1

2023年 1月 5日

各  位

会 社 名 ＨＯＹＡ株式会社

代表者名  代表執行役ＣＥＯ  池田 英一郎

（コード番号  7741 東証プライム市場）

問合せ先 コーポレートコミュニケーション部

TEL03-6911-4824

子会社の設立に関するお知らせ

当社は本日、下記の通り子会社を設立することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

 白内障用眼内レンズに関して、今後も成長が見込まれる韓国市場における販売体制を強化する

ため、子会社を設立するものです。

２．子会社の概要

名称（予定*1） HOYA Surgical Optics Korea Company Limited

所在地 未定

代表者 LEE Kyung-Ho

設立年月日（予定*2） 2023年 1月

事業内容 白内障用眼内レンズの販売

資本金 4.9百万米ドル（約 6.5億円）*2

出資者及び出資比率 HOYA株式会社 100%

*1 会社名称は韓国関係機関の承認後の確定となります。

*2 為替レートは対米ドル 132.7 円（2022 年 12 月末）を使用しています。

３．業績に与える影響

 本件による当社 2023年 3月期連結業績に与える影響は軽微です。

以 上

本書は一般に公表するための開示文書であり、米国を含め日本国内外を問わず一切の投資勧誘
又はそれに類する行為のために作成されたものではありません。